[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.06.2015                                                                                                №  544
Нижняя Салда
	 О проведении акции «Ночь флюорографа»

на территории городского округа Нижняя Салда в 2015 году

В соответствии с предложением в органы местного самоуправления главного государственного санитарного врача по городу Нижний Тагил, Пригородному, Верхнесалдинскому районам, городу Нижняя Салда, городу Кировград и Невьянскому району Бармина Ю.Я № 06-23-06/4276 от 01.06.2015 года «О реализации мер по улучшению санитарно-эпидемиологической обстановки и выполнению требований санитарного законодательства» и письмом главного врача ГБУЗ СО «Нижнесалдинская ЦГБ» Павловских А.Ю. от 17.06.2015 г № 515 администрация городского округа Нижняя Салда
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести акцию «Ночь флюорографа» (далее – акция) на территории городского округа Нижняя Салда в 2015 году.

2. Определить даты проведения акции:

- 10 июля 2015 года;

- 14 августа 2015 года;

3. Рекомендовать главному врачу ГБУЗ СО «Нижнесалдинская ЦГБ» Павловских А.Ю. организовать проведение акции путём организации круглосуточной работы флюорографического кабинета.
4.Начальнику Управления молодежной политики и спорта администрации городского округа Трушковой Л.В. и начальнику Управления образования администрации городского округа Тереховой Р.В. провести работу по информированию молодёжи о прохождении акции.
5. Рекомендовать Председателю общественной молодёжной организации «Нижнесалдинская местная организация Российского Союза молодёжи»  Максимову И.Б.  провести агитационную работу с молодёжью города о необходимости прохождения флюорографического обследования.
6. Главному редактору МБУ «Пресс-центр Городской вестник» Танкиевской И.Е.  опубликовать информацию о прохождении акции

7. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Третьякову О.В.
Глава администрации
городского округа
                                                                       С.Н.Гузиков
419-п